che ha visto coinvolte n. 15 (quindici) Compagnie assicurative (anche solo “Compagnie”) individuate tra i 

principali players operanti nel settore di riferimento e nei settori di rischio interessati, considerato un 

importo annuale a base d’asta pari ad € 3.500,00 (tremilacinquecento/00); 

- in ragione: i) del numero di compagnie coinvolte nell’indagine, tenuto conto della struttura del mercato 

di interesse; ii) della valutazione di opportunità condotta dal broker, considerate le condizioni e quotazioni 

praticate nell’ambito del Contratto assicurativo in scadenza;

[...]

tra le condizioni applicate in tema di franchigia I.P. e spese mediche e della quotazione economica, 

risultata come la migliore rispetto alle altre soluzioni assicurative indagate;  

- l’importo del premio annuo quotato dalla Compagnia “Chubb European Group SE” è pari ad € 2.482,44 

(duemilaquattrocentottantadue/44) al netto delle imposte, al lordo della provvigione spettante al broker 

“Howden S.p.A.”, oltre ad altri oneri se e in quanto dovuti;  

- l’importo complessivo dei premi per il periodo offerto, compreso tra le ore 24:00 del 13 novembre 2025 

e le ore 24:00 del 13 novembre 2028, è pari ad € 7.447,32 (settimilaquattrocentoquarantasette/32) al

[...]

29 - 20124 (MI), per un importo complessivo dei premi pari ad € 

7.447,32 (settimilaquattrocentoquarantasette/32) al netto delle imposte, al lordo della provvigione 

spettante al broker “Howden S.p.A.”, oltre ad altri oneri se e in quanto dovuti, con un importo del premio 

su base annuale di € 2.482,44 (duemilaquattrocentottantadue/44); 

2. di prevedere € 850,00 (ottocentocinquanta/00) quale importo massimo a consumo stimato per il triennio 

ai fini dell’applicazione della “clausola di regolazione del premio”; 

3. di delegare il Responsabile Area Gare, Affari Legali e Qualità della Formazione, Fabio Marino, al ruolo di